
Prop. n. 7036/2022

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE

REGISTRO GENERALE N° 1496 DEL 20/12/2022 

Settore programmazione e gestione delle risorse
Ufficio bilancio

Oggetto: DIREZIONE DELLA SCUOLA CIVICA DI MUSICA PER 
LA CONCLUSIONE DELL'ANNO SCOLASTICO 
2022/2023. PROSEGUIMENTO INCARICO AL 
MAESTRO ANTONIO PUGLIA.

IL DIRIGENTE

Visto il Decreto Sindacale n. 25 del 27.10.2022 con il quale è stata assegnata alla 
Dr.ssa  Chergia  Maria  Rimedia  la  direzione  del  Settore  Programmazione  e  Gestione 
delle Risorse per il periodo di tre anni.

Richiamata la propria precedente Determinazione n. 1166/2017 con la quale veniva 
affidato l’incarico di direzione della Scuola Civica di Musica di Oristano a seguito di 
espletamento  di  una  procedura  selettiva  pubblica  al  Maestro Antonio  Puglia  per  il 
quinquennio 2017/2022;

Dato Atto che le attività della didattiche della Scuola Civica di Musica seguono le 
tempistiche di un anno scolastico, in quanto prendono avvio nel mese di novembre e 
terminano nel mese di giugno dell’anno successivo;

Vista  la  programmazione  delle  attività  della  Scuola  Civica  di  Musica  per  l’anno 
scolastico  2022/2023  presentate  dal  Direttore,  approvate  dal  Consiglio  di 
Amministrazione  e  inviate  alla  Regione  Autonoma  della  Sardegna  al  fine  della 
concessione del contributo per l’anno scolastico 2022/2023come approvate; 

Dato Atto che le attività della Scuola Civica di Musica per l’anno scolastico 2022/2023 
sono state avviate nel mese di novembre 2022 termineranno nel mese di giugno 2023;

Dato Atto  che si ritiene necessario, al fine di garantire una migliore soddisfazione 
dell’interesso  pubblico,  garantire  la  continuità  didattica  e  la  prosecuzione  della 
programmazione  delle  attività  collaterali  così  come  redatta  dal  Direttore  Maestro 
Antonio Puglia  e approvata dal  CDA della  Scuola  Civica  di  Musica e dalla  Regione 

Determinazione del Dirigente



 

COMUNE DI ORISTANO 

Sardegna;

Ritenuto  opportuno,  al  fine  di  garantire  la  continuità  didattica,  proseguire  con 
l’incarico  di  direzione  della  Scuola  Civica  di  Musica  all’attuale  Direttore  sino  al 
completamento dell’anno scolastico 2022/2023 e nel contempo avviare le procedure 
ad evidenza pubblica per l’affidamento dell’incarico per gli anni scolastici successivi;

Preso atto  che per  quanto  fin  qui  espresso  si  ritiene  necessario  proseguire  con 
l’incarico di direzione della Scuola Civica di Musica al Maestro Antonio Puglia al fine di 
concludere l’anno scolastico 2022/2023, e quindi fino al 30 giugno 2023, garantendo 
la  continuità  didattica  e  la  realizzazione  di  quanto  previsto  dalla  programmazione 
inviata alla Ras, avviando inoltre le procedure ad evidenza pubblica per l’affidamento 
dell’incarico per gli anni scolastici successivi;

Vista la disponibilità del Direttore Maestro Antonio Puglia a proseguire con l’incarico di 
direzione della Scuola Civica di Musica sino al 30 giugno 2023 secondo quanto previsto 
dal contratto relativo all’incarico fin qui espletato;

Vista la situazione di assenza di conflitto di interessi da parte del Responsabile del 
procedimento e del Dirigente competente che sottoscrive l’atto;

DETERMINA

di  portare  avanti  l’incarico  di  direzione  della  Scuola  Civica  di  Musica  di  Oristano 
affidato  al  Maestro  Antonio  Puglia  fino  al  30  giugno  2023  al  fine  di  garantire  la 
prosecuzione delle attività programmate per l’anno scolastico 2022/2023 e assicurare 
la continuità didattica agli allievi della stessa;

di stabilire che l’incarico si  svolgerà secondo quanto previsto dal contratto relativo 
all’incarico sin qui espletato;

di stabilire che l’importo per le prestazioni svolte è pari a € 14.000,00 comprensive di 
oneri e iva e sarà a carico del bilancio della Scuola Civica di Musica;

di stabilire che il contratto verrà sottoscritto secondo la normativa vigente in materia; 

di trasmettere la presente determinazione al Maestro Antonio Puglia 

 

COMUNE DI ORISTANO

Sottoscritta dal Dirigente
CHERGIA MARIA RIMEDIA

con firma digitale

Determinazione del Dirigente


